
í e 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA REGISTRO DE DECRETOS 
PERIODO 2025 

FOLION* 0333— 

LA PLATA, 2 7 ENÉ 2025 

VISTO el expediente N% 4061-2037357/2024 por el cual se 

propicia dar por finalizado el reemplazo de Pablo AGUERO; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Decreto N% 1780/2024, se designó como Personal 

Temporario Reemplazante al docente Pablo Agúuero, mientras duren las funciones interinas 

otorgadas a su titular Mariana Beatriz HIBAUZA; 

Que se propicia dar por finalizada el reemplazo del docente Pablo 

AGUERO a partir del 19 de febrero del 2025; 

Que ha tomado intervención de su competencia la Subsecretaría de 

Recursos Humanos; 

Que resulta procedente el dictado del pertinente acto administrativo; 

Que la presente gestión encuentra fundamento en lo establecido en el 

artículo 112 de la Ley N* 14.656; 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 1“: Dase por finalizada a partir del 1% de febrero de 2025, la designación 

otorgada mediante Decreto 1780/2024 como PERSONAL TEMPORARIO REEMPLAZANTE, al 

docente Pablo AGUERO, DNI N* 40.018.980, legajo 41.905, en la Escuela Pedagógica 

% Municipal Las Algarrobas (extensión de la Escuela Pedagógica Municipal N*1i El Rincón, 

dependiente de la Subsecretaría de Educación e Innovación, de la Secretaría de 

Educación, en el Agrupamiento Docente, Código 6-15-IX -—PRECEPTOR- NIVEL 

SECUNDARIO.- 

ARTÍCULO 29: El presente Decreto será refrendado por el Secretario Administrativo.- 

ARTÍCULO 39: Regístrese, comuníquese, notifíquese, dese al Boletín Oficial Municipal, 

publíquese. Cumplido archívese.- 

XN 

Dr. JULIO ALAK 

Dr: Santiago Matias Avila 
Secretário Administralivo 
Mpn¡áp'*e¡¿¡í.:¿ri da f- Plats 

'|I ! 

intendente 

Municipalidad de La >lat: 

—


